
STAD BRUSSEL
Secrétaire
Communication externe & Participation citoyenne
Égalité des chances

VILLE DE BRUXELLES
Secretaris

Externe communicatie & Burgerparticipatie
Gelijkheid van kansen

Réf. Farde e-Assemblées : 2570849

Projet d'Arrêté - Conseil du 29/01/2024

Subsides Semaine des Droits des Femmes 2024.

Le Conseil communal,

Vu l'article 117 de la Nouvelle Loi Communale ;

Vu les crédits à l'article 84201/33202 du budget ordinaire de 2024 ;

Considérant que, dans le cadre de l’organisation de la Semaine des Droits des Femmes, des subsides peuvent être accordés à
différentes associations actives et œuvrant à la sensibilisation et la visibilité des inégalités de genre ;

Sous réserve de l'approbation du budget 2024 par l'autorité de tutelle ;

Sur propositions du Collège des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

Article unique : Des subsides pour un montant total de 45.114,00 EUR à l'article 84201/33202 (Eng : 24/397) du budget ordinaire
2024 sont octroyés aux associations suivantes (sous réserve de l'approbation du budget 2024 par l'autorité de tutelle) :

- SDDF01 "Création d'un monde" asbl (744.568.832) : 1.500,00 EUR;
- SDDF02 "Planet son et images" asbl (541.994.428) : 2.500,00 EUR;
- SDDF03 "Fédération Internationale des Ressortissants de la Guinée-Maritime" asbl, en abrégé FIRGUIM (711.842.913) : 1.500,00
EUR;
- SDDF04 "L'Architecture qui dégenre" asbl (769.926.711) : 980,00 EUR;
- SDDF05 "Initiatives solidarité 224" asbl, en abrégé ARSYF (878.273.830) : 1.500,00 EUR;
- SDDF06 "Productions Associées" asbl (896.755.397) : 2.500,00 EUR;
- SDDF07 "Chaska" asbl (734.503.301) : 2.000,00 EUR;
- SDDF09 "DIOGENE" asbl (438.214.029) : 2.500,00 EUR;
- SDDF12 "SB OVERSEAS" asbl, en abrégé SEDK (533.981.634) : 3.000,00 EUR;
- SDDF13 "Pag-Asa" asbl (454.807.066) : 1.784,00 EUR;
- SDDF15 "Gango" asbl (752.985.363) : 1.500,00 EUR;
- SDDF18 "CASA CLARA" asbl (841.222.305) : 2.000,00 EUR;
- SDDF20 "Raise Women’s Awareness Network" asbl (765.881.217) : 1.500,00 EUR
- SDDF22 "Plan Kyskeya Belgium" asbl, en abrégé Plan Kyskeya (791.528.116) : 3.000,00 EUR;
- SDDF25 "Le poisson sans bicyclette" asbl (676.738.811) : 3.000,00 EUR;
- SDDF08/SDDF16/SDDF17/SDDF26/SDDF27/SDDF28/SDDF29/SDDF30/SDDF31/SDDF32/SDDF33 "Maison(s) de Quartier –
Centre d’Animation sociale de quartier" (894.681.874) : 10.350,00 EUR;
- SDDF34 "ZoArt" asbl (820.241.205) : 4.000,00 EUR.

Objet : 

N° OJ : 8

19/01/2024 11:39    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2570849

Annexes :

19/01/2024 11:39    - 2 -


